

PRIME CATTLE - SALE SUMMARY

**THAINSTONE, Aberdeen and Northern Marts (14<sup>th</sup> June 2018) 53 prime cattle.**

**Under 30 Month - Prime bullocks (16)** averaged 220.7p (+5.3p) and sold to 242p per kg and £1,569.60 gross.

**Prime heifers (24)** averaged 227.3p (-0.6p) and sold to 247p per kg and £1,518.90 gross.

**Young bulls (four)** averaged 150.3p and sold to 193p per kg and £1,341.35 gross.

**30 to 48 Month - Bullocks (four)** averaged 155.8p and sold to 193p per kg and £1,457.15 gross.

**Heifers (five)** averaged 185p (+2.5p) and sold to 205p per kg and £1,547.75 gross.

PRIME CATTLE - FULL REPORT

**THAINSTONE, Aberdeen and Northern Marts (14<sup>th</sup> June 2018) 53 prime cattle.**

**Under 30 Month - Prime bullocks (16)** averaged 220.7p (+5.3p) and sold to 242p per kg for a 540kg Limousin from Waterside of Forbes, Alford, and purchased by Backmuir Livestock Ltd, Keith, and £1,569.60 gross for a 720kg Limousin from South Crichtie, St Katherine's, and purchased by C Anderson, Dumfries.

**Prime heifers (24)** averaged 227.3p (-0.6p) and sold to 247p per kg and £1,518.90 gross for a 610kg Limousin from Cairncoullie, Glenkindie, and purchased by W & J Cameron, Burnside of Edingight, Grange.

**Young bulls (four)** averaged 150.3p and sold to 193p per kg and £1,341.35 gross 695kg Limousin from Mains of Dumbreck, Udney.

**30 to 48 Month - Bullocks (four)** averaged 155.8p and sold to 193p per kg and £1,457.15 gross for a 755kg Charolais from Netherton of Inverveddie, Peterhead.

**Heifers (five)** averaged 185p (+2.5p) and sold to 205p per kg and £1,547.75 gross for a 755kg Limousin from Ledmacoy, Strathdon.

Leading prices per kg

**Under 30 Month - Prime bullocks:** Roselea, Fetternear (Lim) 237p; South Crichtie (Lim) 234p; Faichfolds, King Edward (Lim) 226p.

**Prime heifers:** Waterside of Forbes (Lim) 245p; Montlettie, Methlick (Lim) 241p; Whiteside, Tullynessle (Lim) 239p.

**Young bulls:** Drums of Muirake, Cornhill (Sim) 141p; Bankhead, New Aberdour (AA) 139p.

**30 to 48 month - Bullocks:** Netherton of Inverveddie (Fri) 159p.

**Heifers:** Ledmacoy (Lim) 191p; Easterside, Stonehaven (Lim) 177p.

Leading prices per head

**Under 30 Month - Prime bullocks:** South Crichtie (Lim) £1,544.40; Faichfolds (Lim) £1,420.40; Roselea, Fetternear (Lim) £1,374.60.

**Prime heifers:** Easter Galcantray, Cawdor (AA) £1,478.25; Upper Tillenhilt, Midmar (Lim) £1,468.80; Cairncoullie (Cha) £1,392.40.

**Young bulls:** Drums of Muirake (Sim) £1,274.10; Bankhead, New Aberdour (AA) £1,139.80

**30 to 48 month - Bullocks:** Netherton of Inverveddie (Fri) £1,295.85.

**Heifers:** Easterside (Lim) £1,442.55